
X Gemeente Amsterdam 

X 	
Gemeenteraad 
Gemeenteblad 

X Raadsbesluit 

Jaar 	 2020 

Afdeling 	 3A 

Nummer 	 67/390 

Publicatiedatum 	 29 april 2020 

Agendapunt 	 11 

Datum besluit B&W 	7 januari 2020 

Onderwerp 

Vaststellen van het bestemmingsplan Willemspark — Vondelpark 2019 

De gemeenteraad van Amsterdam 

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 7 januari 2020 
(Gemeenteblad afd. 1, nr. 390); 
Mede gezien de aangenomen amendementen van de leden: 
— N.A. van Renssen, N.T. Bakker, J.F. Bloemberg—lssa en S.H. Simons 

(Gemeenteblad afd. 1, nr. 444) 
— N.A. van Renssen, N.T. Bakker en S.H. Simons (Gemeenteblad afd. 1, nr. 445) 
Gelet op: 

artikel 3.1, lid 1 van de Wet ruimtelijke ordening; 
artikel 160,1id 1, onder a van de Gemeentewet; 
artikel 169 van de Gemeentewet 

Besluit: 

1. kennis te nemen van en te betrekken bij de voorliggende besluitvorming: 
a. de 25 ingediende zienswijzen op het ontwerpbestemmingsplan Willemspark — 

Vondelpark 2019; 
b. het positieve advies van stadsdeelcommissie Zuid op het 

ontwerpbestemmingsplan Willemspark — Vondelpark 2019; 

2. de zienswijzen als bedoeld onder beslispunt la te beantwoorden zoals 
voorgesteld in de bijgevoegde nota van beantwoording zienswijzen welke 
onderdeel uitmaakt van dit besluit; 

3. het bestemmingsplan Willemspark — Vondelpark 2019 (identificatienummer 
NLIMR0.0363.K1304BPSTD-VG01) gewijzigd vast te stellen ten opzichte van 
het ontwerpbestemmingsplan zoals dat ter inzage heeft gelegen, overeenkomstig 
de bijgevoegde nota van wijzigingen welke onderdeel uitmaakt van dit besluit; 

4. geen exploitatieplan vast te stellen. 

5. Kennis te nemen van bijgaande brief van wethouder Van Doorninck naar 
aanleiding van de toezegging in de commissie RO van 5 februari jl. met 
betrekking tot Bestemmingsplan Willemspark - Vondelpark, bezwaarschriften met 
betrekking tot de omgevingsvergunning Van Eeghenstraat 94-98' 

1 



svervangend voorzitter  

RI  i  Torn 

Jaar 	2020 
	

Gemeente Amsterdam 
Afdeling 3A 	 Gemeenteraad 
Nummer 67/390 
Datum 	29 april 2020 

	
Raadsbesluit 

6. kennis te nemen van de beantwoording van de vragen die raadslid Van Renssen 
stelde tijdens de vergadering van de commissie RO op 5 februari 2020; 

7. kennis te nemen van de beantwoording van de vragen die raadslid Van Renssen 
op 9 februari 2020 per mail heeft gesteld; 

8. voor de percelen Van Eeghenstraat 94-96-98 de huidige bestaande situatie te 
bestemmen zonder doorvertaling van de omgevingsvergunning zoals verleend op 
12 juli 2019, te weten de aanduiding 'parkeergarage' (pg) te verwijderen en de 
bouwhoogte en goothoogte van het bouwvlak te stellen op de hoogte van de 
huidige bestaande bebouwing; 

9. de binnenplanse afwijking voor het gebruiken van gronden ten behoeve van 
parkeergarage aan te passen en daartoe in artikel 24, lid a, onder 6, na de eerste  
bullet  toe te voegen: "verhardingen worden verwijderd en groen wordt 
aangeplant" en de binnenplanse afwijking voor kelders onder het hoofdgebouw 
aan te passen, door de laatste  bullet  van lid 7 te wijzigen in: "er 
grondwatemeutraal wordt gebouwd, zodat er geen belemmering van het 
grondwater optreedt." 

Aldus besloten door de gemeenteraad bij 
schriftelijke stemming op 28 april 2020. 

Jolien Houtman 

2 


	Page 1
	Page 2

